Администрация
муниципального района «Калганский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 марта 2016 года 	      №  проект
с.Калга

О внесении изменений в постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 18 февраля 2014 года №58 «Об утверждении Положения об оплате труда работников Администрации муниципального района «Калганский район»

       В соответствии с статьей 147 Трудового Кодекса Российской Федерации, статьей 25 Устава муниципального района «Калганский район», рассмотрев протест прокурора Калганского района, в целях приведения в соответствие с действующим законодательством муниципальных правовых актов, администрация муниципального района «Калганский район» постановляет:

1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников администрации муниципального района «Калганский район»:
1) Пункт «а» части 1 ст.2.2 Положения изложить в следующей редакции: «Выплаты работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда.
Оплата труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, устанавливается в повышенном размере в соответствии со статьей 147 Трудового кодекса Российской Федерации.
Минимальный размер повышения оплаты труда работникам, занятым на работах с вредными и (или) опасными условиями труда, составляет 4 процента тарифной ставки (оклада), установленной для различных видов работ с нормальными условиями труда.
Конкретные размеры повышения оплаты труда устанавливаются руководителем учреждения с учетом мнения представительного органа работников в порядке, установленном статьей 372 Трудового кодекса Российской Федерации.
Если по итогам специальной оценки условий труда рабочее место признается безопасным, то указанная выплата не производится».
2) Пункт «в» части 1 ст.2.2 Положения изложить в следующей редакции:
«Работникам учреждения устанавливаются доплаты за совмещение профессий (должностей), расширение зон обслуживания или увеличение объема работ, а также за выполнение наряду со своей работой обязанностей временно отсутствующего работника. Размер соответствующей доплаты и срок, на который она устанавливается, определяется по соглашению сторон трудового договора с учетом содержания и (или) объема дополнительной работы».
1. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района «Калганский район» от 23 октября 2014 года № 456 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников администрации муниципального района «Калганский район» утвержденного постановлением администрации муниципального района «Калганский район» № 58 от 18.02.2014 года».
1.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела экономики администрации муниципального района «Калганский район» С.М.Антипенко.
1.  Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте муниципального района «Калганский район» в сети интернет www.калга.забайкальскийкрай.рф

Глава администрации
муниципального района
[bookmark: _GoBack]«Калганский район»                                                    А.Ф.Рукавишников